

KORTERMANN-IT ApS

**Englandsvej 8
Tved
5700 Svendborg**

CVR-nr. 29 79 42 00

**Årsrapport for 2023/24
(18. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 23. december 2024

Christian Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	11
Balance pr. 30. juni 2024	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

KORTERMANN-IT ApS
Englandsvej 8
Tved
5700 Svendborg

CVR-nr.: 29 79 42 00

Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Stiftet: 15. oktober 2006

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Svendborg

Direktion

Christian Petersen, direktør
Henrik Kortermann Sørensen, direktør

Revisor

Danica
Godkendt Revisionsfirma ApS
Egegårdsvej 20
5260 Odense

Pengeinstitut

Danske Andelskassers Bank A/S
Havnepladsen 3B
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er service og handel indenfor IT-branchen samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 330.069, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 1.390.017.

Selskabets ledelse vurderer årets resultat for tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		8.092.026	7.974.060
Personaleomkostninger	1	-6.791.705	-6.622.986
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.300.321	1.351.074
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-509.095	-428.443
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		791.226	922.631
Resultat før finansielle poster		791.226	922.631
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		120.067	20.345
Finansielle indtægter		2.316	5
Finansielle omkostninger	3	-508.274	-483.508
Resultat før skat		405.335	459.473
Skat af årets resultat	4	-75.266	-89.419
Årets resultat		330.069	370.054
Overført resultat		330.069	370.054
		330.069	370.054

Balance pr. 30. juni 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.168.149	1.379.843
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.168.149	1.379.843
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	345.700	402.313
Materielle anlægsaktiver		345.700	402.313
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		250.000	250.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		350.000	0
Andre tilgodehavender		2.409.027	2.411.675
Deposita		78.098	39.130
Finansielle anlægsaktiver		3.087.125	2.700.805
Anlægsaktiver i alt		4.600.974	4.482.961
Færdigvarer og handelsvarer		4.639.972	4.688.870
Varebeholdninger		4.639.972	4.688.870
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.410.829	1.310.921
Andre tilgodehavender		561.610	281.977
Udskudt skatteaktiv		125.813	201.079
Periodeafgrænsningsposter		732.862	657.569
Tilgodehavender		2.831.114	2.451.546
Værdipapirer		14.280	12.120
Værdipapirer		14.280	12.120
Likvide beholdninger		62.351	46.398
Omsætningsaktiver i alt		7.547.717	7.198.934
Aktiver i alt		12.148.691	11.681.895

Balance pr. 30. juni 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.085.102	892.472
Overført resultat		154.915	17.476
Egenkapital	7	1.390.017	1.059.948
Ansvarlig lånekapital		5.175.902	4.090.876
Banker		1.099.959	1.429.807
Andre kreditinstitutter		0	51.966
Leasingforpligtelser		0	10.185
Feriepengeforpligtelser		489.155	443.980
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.765.016	6.026.814
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	48.178	30.486
Banker		946.682	1.115.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.136.873	873.056
Gæld til tilknyttede virksomheder		412.517	123.757
Anden gæld		1.280.331	2.309.383
Periodeafgrænsningsposter		169.077	143.227
Kortfristede gældsforpligtelser		3.993.658	4.595.133
Gældsforpligtelser i alt		10.758.674	10.621.947
Passiver i alt		12.148.691	11.681.895
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.796.818	5.978.281
Pensioner	724.995	681.820
Andre omkostninger til social sikring	100.146	103.488
Andre personaleomkostninger	169.746	-140.603
	<u>6.791.705</u>	<u>6.622.986</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>17</u>	<u>18</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	452.482	320.131
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>56.613</u>	<u>108.312</u>
	<u>509.095</u>	<u>428.443</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	507.917	473.801
Valutakurstab	<u>357</u>	<u>9.707</u>
	<u>508.274</u>	<u>483.508</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	75.266	104.272
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-14.853</u>
	<u>75.266</u>	<u>89.419</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter
Kostpris 1. juli 2023	3.778.699
Tilgang i årets løb	240.788
Kostpris 30. juni 2024	4.019.487
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	2.398.987
Årets afskrivninger	452.351
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	2.851.338
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	1.168.149

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	1.096.620
Kostpris 30. juni 2024	1.096.620
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	694.307
Årets afskrivninger	56.613
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	750.920
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	345.700

Noter

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	150.000	892.472	17.476	1.059.948
Overførsler, reserver	0	192.630	-192.630	0
Årets resultat	0	0	330.069	330.069
Egenkapital 30. juni 2024	150.000	1.085.102	154.915	1.390.017

Virksomhedskapitalen består af 150 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2023	Gæld 30. juni 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	4.090.876	5.175.902	0	4.825.902
Banker	1.429.807	1.124.959	25.000	1.304.807
Andre kreditinstitutter	51.966	12.210	12.210	0
Leasingforpligtelser	10.185	10.968	10.968	0
Feriepengeforpligtelser	443.980	489.155	0	489.155
	6.026.814	6.813.194	48.178	6.619.864

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse på i alt 331 tkr. og leasingforpligtelser på 41 tkr.

Der er ingen eventualforpligtelser.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter

9 Eventualforpligtelser (fortsat)

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. med pant i varelager, biler, simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne, rettigheder og lignende, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 6.159 tkr.

Selskabet har stillet bankgaranti på 400 tkr. overfor leverandør.